
10. marts 2023 

Københavns Kommune 

Kultur- og Fritidsforvaltningen 

Rådhuspladsen 1 

1550 København V 

 

 

Ansøgning om fornyelse af lejeaftale – ”Mosehuset” 

 

Lejekontrakten mellem Storkøbenhavns Jagtforening og Københavns Kommune om ”Mosehuset”, 
Mosesvinget 3, 2400 Københavns NV, udløber pr. 30. april 2023. Mosehuset har været foreningens 
hjemsted i 10 år og vi ønsker hermed at ansøge om en fornyelse af denne aftale. 
 

 

Om Storkøbenhavns Jagtforening 

Med ca. 1000 medlemmer er vi landets største jagtforening. Medlemsskaren fordeler sig på tværs af køn og 
aldersgrupper, fra børn til pensionister. Selvom kun tre procent af befolkningen indløser jagttegn, så 
anerkender 90 % af befolkningen jagten på det frie vildt og opfatter generelt jagtaktiviteter som positive. 
Dette er vi meget bevidste om, og foreningens medlemmer oplever en dybfølt tilfredsstillelse ved at dele 
naturens glæder med andre ikke-jægere, især gennem aktiviteter med Mosehuset som omdrejningspunkt. 
Placeringen på kanten af Utterslev Mose danner grænsen mellem storbyen og naturen – også billedligt. 
 

 

Aktiviteter i og omkring Mosehuset 
Vi tilstræber, at vores arrangementer så vidt muligt også er for andre end foreningens medlemmer og vi 
ønsker at bidrage til en øget bevidsthed om naturens glæder og jagtens betydning, især hos storbyens 
familier. En af vores hensigter er derfor at opmuntre ikke-jægere - selv de, der måske ikke er helt 
”naturvante” - til at deltage i et berigende friluftsliv. Mosehuset giver os en ideel mulighed for at invitere 
voksne, børn og unge til oplevelser og læring om jagt, natur og friluftsliv. Vi mener, at vi som naturforening i 
storbyen har en vigtig opgave med at stimulere især børn og unges interesse og forståelse for naturen i 
vores fælles omgivelser. 
 

- Kurser og foredrag. Mange af vores kurser som madlavning med vildt, grundlæggende 
hundetræning og undervisning i hornspil har også søgning fra ikke-jægere ligesom forskellige 
rejseforedrag har tiltrukket et meget forskelligartet publikum. 

 

- Bliv NaturligVis. Et samarbejde mellem jægere og sportsfiskere, støttet af Friluftsrådet og Nordea-
fonden, der har til formål at levere autentisk formidling af natur, jagt og lystfiskeri til børn og unge. 
Enten på den lokale folkeskole eller i Mosehuset, som er ideelt til disse udendørsaktiviteter. 

 

- Mosens venner. Gennem tiden har vi udviklet et tæt samarbejde med foreningen ’Utterslev Moses 
Venner’ som har til formål at værne om Utterslev Mose – både som natur og som et rekreativt 
område i samarbejde med de etablerede frivillige foreninger. Mosens Venner samarbejder tæt med 
Bispebjerg Lokaludvalg, Brønshøj-Husum Lokaludvalg og kommunale miljømedarbejdere.  
Vi har i en årrække deltaget i det årlige Mosetræf som er en familiedag i mosen med natur og 
fritidsaktiviteter for hele familien. I 2022 havde Mosehuset besøg af ca. 200 voksne og forældre, der 
deltog i bl.a. bueskydning, ”naturopgavevandring” og tilberedning af vildtkød. 
Vi har senest lagt hus til foredraget ‘Mosens fugle’ om fuglelivet i Utterslev Mose og der planlægges 
i øjeblikket for et arrangement i maj om mosens insektliv. 

 



- Regulering af mink. I kraft af vores håndværk som jægere bidrager vi til regulering af invasive mink, 
som kan udgøre en stor trussel for fuglelivet i Utterslev Mose. Dette sker ved opsætning af fælder i 
samarbejde med Naturstyrelsen. Denne opgave er indskrevet i den nuværende lejeaftale, en opgave 
som vi meget gerne vil udføre også fremover. 

 

Gennem vores forskellige aktiviteter opfylder vi i øvrigt ubevidst kravet i den gældende lejeaftale om at 
”…Det lejede skal anvendes som naturvejlednings- og naturplejestation for skolebørn og voksne.” – en krav, 
som vi forventer videreført i en kommende aftale. 
 

 

Det er foreningens store håb, at forvaltningen på baggrund af denne ansøgning ønsker at indgå en 
driftsaftale via en lejeaftale med ’Københavns Ejendomme og Indkøb’, så Mosehuset forsat vil være til gavn 
og glæde for både vores medlemmer og øvrige borgere i kommunen. 
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Vedhæftet: 
- Gældende lejekontrakt 
- Foreningens vedtægter 

- Foreningens seneste regnskab 

 

 


